EXTRAORDINARIA DEL AYUNTAMIENTO CELEBRADA EL DÍA 31 DE 

MARZO DEL PRESENTE AÑO RELATIVA A LA INCORPORACIÓN DE  

RECURSOS A LOS PROGRAMAS POR UN MONTO DE  $212, 534, 902, 

(DOSCIENTOS DOCE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO  

MIL NOVECIENTOS DOS PESOS 00/100 M.N.) PARA QUEDAR EN 

$3,725,376,946.63 (TRES MIL SETECIENTOS VEINTICINCO MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS 

PESOS 63/100 M. N).- DE ENTERADA   Y  CON FUNDAMENTO EN LO 

DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 24 FRACCIÓN III, DEL 

REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO, SE 

TURNA A LA COMISIÓN PRIMERA DE HACIENDA Y DESARROLLO 

MUNICIPAL. 

6. ESCRITO PRESENTADO POR LA C.

[...]

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO EL 28 DE DICIEMBRE DE 2010, 

MODIFICANDO EL DESTINO DE DICHO FINANCIAMIENTO, A FIN DE 

ASIGNAR AL RUBRO DE SEGURIDAD $30,000,000.00 (TREINTA MILLONES DE 

PESOS 00/100 M.N.) Y EL MONTO RESTANTE DE DICHO FINANCIAMIENTO 

DE $40,685,210.00 (CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO 

MIL, DOSCIENTOS DIEZ PESOS 00/100 M.N.) A INVERSIÓN EN OBRA 

PÚBLICA PRODUCTIVA, DICHO CAMBIO TIENE COMO FINALIDAD 

SOLVENTAR LAS NECESIDADES URGENTES QUE EXISTEN EN DICHO 

MUNICIPIO EN MATERIA DE SEGURIDAD Y ESTAR EN POSIBILIDADES DE 

CONTINUAR CONTRIBUYENDO AL DESARROLLO, QUE DEMANDAN POR EL

[...]

CONDICIONES ECONÓMICAS DE LA REGIÓN Y DEL PAÍS, EN GENERAL ES 

POR ESTE MOTIVO QUE SE HA DETERMINADO QUE ES VIABLE LA 

SOLICITUD, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA $30,000,000.00 

(TREINTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) AL RUBRO DE SEGURIDAD Y 

EL MONTO RESTANTE DE DICHO FINANCIAMIENTO DE $40,685,210.00 

(CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL, 

DOSCIENTOS DIEZ PESOS 00/100 M.N.) A INVERSIÓN EN OBRA PÚBLICA 

PRODUCTIVA. EN ESE TENOR Y EN LO QUE RESPECTA A LA APROBACIÓN 

DE OTORGAR EN GARANTÍA DE PAGO DEL FINANCIAMIENTO LAS 

PARTICIPACIONES FEDERALES QUE CORRESPONDAN AL MUNICIPIO, SE 

CONCLUYE QUE PUEDE APROBARSE SÓLO LA AFECTACIÓN DE LAS 

PARTICIPACIONES FEDERALES QUE CORRESPONDAN AL MUNICIPIO, 

HASTA POR UN MONTO DE $70,685,210.00 (SETENTA MILLONES 

SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS DIEZ PESOS 00/100 

M.N.), EN VIRTUD DE LOS PROYECTOS TANTO EN MATERIA DE 

SEGURIDAD O DE INFRAESTRUCTURA URBANA QUE LA ADMINISTRACIÓN 

PLANTEA DESARROLLAR, YA QUE SE VERÁ REFLEJADO EN UN BENEFICIO 

DE LA POBLACIÓN DEL MUNICIPIO. CONTINUANDO CON LO ANTERIOR,